Nach dem Avignon. Register 14 Bl. 232 v und Vatikan. Register 71 Bl. 196 Nr. 405 im Vatikan. Archive 
zu Rom

Gedruckt A. Theiner, Vetera Monumenta Poloniae I S. 162 Nr. 252; G. Mollat, Jean XXII 
(1316—1334), Lettres communes III S. 224 Nr. 12789 (Reg.).

4127.

[1320-33].

Testament des Stralsunder Bürgers Hermann Rödinghausen.

In dei nomine amen. Ego Hermann Redinghus dictus, quamvis debilis corpore, sanus 
tamen mente, meum in hunc modum ordino testamentum. Primo lego assignando ad sanctum 
Nicolaum quatuor marcas denariorum et ibidem meam eligo sepulturam. Item fratribus 
minoribus do duas marcas denariorum. Item do pauperibus et non structure ad sanctum 
Georgium unam marcam denariorum. Item pauperibus advenis, hoc est eilenden, lego 
VIII solidos. Item do unam marcam pauperibus ad sanctum Spiritum, ita videlicet unicuique 
pauperum dando ad suam manum partem suam. Item do ad dominam nostram in nova civitate 
unam marcam. Insuper do fratribus maioribus unam marcam. Item do filio meo Arnoldo 
decem marcas denariorum. Item do fratri meo Arnoldo tantum ad pecuniam illam, quam habet 
secum ex parte mei, quod ipse habeat in universo viginti marcas denariorum. Item do duabus 
sororibus meis sex timmer varii operis ad duas togas earumdem subducendum1). Item do 
Gheseken, sorori mee uxoris, viginti marcas denariorum tali condicione apposita, quod illa 
pecunia non sit prius exponenda, nisi dum desponsetur. Item Gherborgi, sorori uxoris mee, 
do X marcas denariorum, et hec pecunia non debet prius exponi, nisi quando desponsetur. 
Insuper ego Hermann teneor unam reysam versus Stromberch, pro qua scilicet reysa tantum 
de pecunia debet presentari domino Iohanni Fabro, sacerdoti, que sufficiat uni in via eundo 
versus Stromberch, quam scilicet pecuniam idem lo(hannes) Faber, sacerdos, ulterius presentabit 
ad structuram in Swerin. Item pauperibus dictis husarmen VIII solidos do. Insuper mee 

uxori assigno partem, que in vulgari dicitur kindesdeyl, attamen quamdiu manserit sine viro, 
sedebit cum pueris suis potens omnium rerum cum suorum consilio provisorum. Item ego 
teneor Herdero de Lubech, qui est rotatus in Dacia, IIH marcas slavicalis monete; quicumque 
autem venerit ex parte sui verus heres predicti Herden cum litteris civitatis Lubech vel 
Wysmarie, eidem debet presentari illa pecunia, videlicet IIH marce2) monete prius dicte. 
Insuper domus ista, in qua ego habito, et domus, in qua Godeke Theghelin habitat, — hee 
due domus pertinebant nobis simul —, hoc ordinavimus sic videlicet, sicut sequitur, quod ego 
optineo domum istam, in qua habito, et ipse optinet domum, in qua ipse habitat, tali condicione 
adiecta, quod idem Godeke predictus Theghelin addere debet mihi XC marcas denariorum 
slavicalis monete, de quibus scilicet XC marcis predictis idem Godeke persolvit viginti marcas. 
Hoc est forma et modus solucionis residue pecunie adhuc nondum exposite, scilicet LXX marcarum, 
quod in festo pasche inmediate subséquente debet persolvere viginti marcas, in festo vero 
pentecostes proximius subséquente similiter persolvet viginti marcas. in festo autem sancti 
Iohannis baptiste vicinius subséquente triginta marcas pagabit persolvendo. In provisores huius 
testamenti eligo Albertum Pensin, Detmarum Sachtelevent, Segherum et Gotfridum Teghelin in 
presencia horum dominorum consulum Hermanni Papenhagen et Godekini dicti Gruse.